
 

FA VUT S07/2019/mimořádná příloha 4 (ZS2021/2022) strana 1/3 

MIMOŘÁDNÁ PŘÍLOHA Č. 4 SMĚRNICE DĚKANA Č. 7/2019 

ÚPRAVA KONÁNÍ ZKOUŠEK V ZS 2021/2022 

Článek 1 Předmět a účel úpravy 

 

1. Tato mimořádná příloha směrnice děkana č. 7/2019 upravuje zakončení předmětů zkouškou 

v zimním semestru 2021/2022 v návaznosti na vývoj epidemie COVID 19. 

2. Tato příloha po dobu své platnosti upravuje ustanovení směrnice děkana 7/2019, zejména 

ustanovení odstavců 2, 4, 5, a ruší odstavec 6 článku 6 této směrnice. 

Článek 2 Změna formy zkoušek 

1. Formu zkoušky předmětu otevřeného v zimním semestru 2021/2022 není přípustné měnit 

oproti formě uvedené v dokumentaci předmětu. 

2. Pokud vývoj epidemie a případných souvisejících legislativních opatření vedlo k nutnosti mě-

nit formu zkoušky, bude tak učiněno změnou této normy a případné změny budou včas 

oznámeny. Forma zkoušky musí být pro všechny studenty zapsané v předmětu stejná. 

3. Zkoušku konanou prostředky komunikace na dálku („distanční zkoušku“) lze v souladu 

s metodikou NAÚ konat pouze v mimořádných případech, kdy objektivní vnější okolnosti ne-

umožňují uskutečňovat konání zkoušky prezenčně. Všechny takové případy musí být předem 

schváleny děkanem a v zásadě lze distanční zkoušku konat pouze v případě ústní formy 

zkoušky. 

Článek 3 Vypisování termínů 

1. Termíny pro zkoušky v ZS 2021/2022 budou vypsány v období od 3. 1. 2022 do 4. 2. 2022. Pro 

zkoušky ve 4. ročníku je poslední termín pro konání zkoušek stanoven na 28. 1. 2022. 

V týdnu od 3. 1. do 7. 1. 2022 budou souběžně probíhat závěrečné prezentace ateliérů. Ve vy-

pisování termínů je vhodné tuto skutečnost zohlednit a nabízet zejména termíny nad rámec 

základní nabídky specifikované v následujících odstavcích. 

2. Všechny vypsané termíny budou v IS zadány do středy 8. 12. 2021 a zápis studentům bude 

umožněn od pondělí 13. 12. 2021 od 9:00. 

3. Celková kapacita zkušebních termínů pro jeden předmět musí být minimálně 1,3násobek 

aktivních studentů zapsaných v předmětu. Pro předměty ve studijních programech, do kte-

rých se studenti zapsali v roce 2019 a dříve musí být celková kapacita zkušebních termínů mi-



 

FA VUT S07/2019/mimořádná příloha 4 (ZS2021/2022) strana 2/3 

nimálně 1,5násobek aktivních studentů zapsaných v předmětu. Přípustná tolerance minimální 

kapacity jsou 2 studenti. 

4. Vzhledem k nutnosti zajistit dostatečnou šíři nabídky zkušebních termínů, je nutné vypsat 

nejméně 4 zkušební termíny rozprostřené do čtyř dnů, přičemž mezi těmito zkušebními ter-

míny musí být odstup alespoň čtyři dny, a současně musí být tyto termíny vypsány ve čtyřech 

odlišných kalendářních týdnech. 

5. Je možné vypsat libovolné množství dalších termínů nad rámec minimálního počtu dnů uve-

dených v předchozím odstavci. Na tyto termíny se nevztahuje pravidlo o minimálním časovém 

odstupu. 

6. Forma zkoušky musí být uvedena v názvu zkoušky. 

7. Opravy je možné konat v kterémkoli vypsaném termínu v případě volné kapacity. Nárok na 

vypsání termínů pro opravy je pouze v případě, že prokazatelně nebudou ve vypsaných ter-

mínech volné kapacity. Registrace na termíny je zodpovědnost studenta. 

8. Pravidla podle odst. 3 a 4 neplatí pro předměty s méně než 20 zapsanými studenty, kde je 

dostatečné vypsat termíny pouze v jeden den. Tyto termíny jsou rezervovány pro řádný ter-

mín zkoušky, případné opravné termíny jsou vypsány v dostatečném množství podle potřeby. 

9. Individuální termíny na základě domluvy mezi zkoušejícím a zkoušeným jsou v odůvodněných 

případech přípustné, v každém případě musí být takové termíny řádně uvedeny v IS a student 

se do nich musí zapsat. 

Článek 4 Prezenční písemné zkoušky 

1. U prezenční písemné zkoušky je doporučeno stanovit začátek nejdříve v 10:00 z důvodu po-

tenciálních legislativních omezení (omezení pohybu, testování apod.). 

2. Prezenční písemné zkoušky je možné konat pouze v místnostech: 

a. A310, A118, A411 v maximální kapacitě 36 studentů na termín; 

b. B803 a B804 v maximální kapacitě 20 studentů na termín po předchozím souhlasu vedou-

cí Ústavu stavitelství; 

c. B750 pro e-learningové testy v maximální kapacitě 20 studentů na termín po přechozím 

souhlasu vedoucího Výpočetního centra. 

Termíny prezenčních písemných zkoušek není možné vypisovat v jiných místnostech. Míst-

nosti A313, A117, A409 a B760 jsou blokovány pro případné rozdělení studentů v rámci vy-

psaného termínu v případě zpřísnění hygienických pravidel. 

3. V případě zpřísnění hygienických pravidel nad kapacitní možnosti místností uvedených 

v předchozím odstavci bude zrušena registrace na termín nutné části studentů; určující je čas 

registrace. Těmto studentům budou vypsány náhradní termíny. 



 

FA VUT S07/2019/mimořádná příloha 4 (ZS2021/2022) strana 3/3 

Článek 5 Ústní zkoušky 

1. U ústních zkoušek se termíny vypisují v kapacitě odpovídající maximálně dvouhodinovým 

blokům. 

Článek 6 Přítomnost studentů 

1. Po dobu konání zkoušek bude umožněna přítomnost studentů zapsaných na prezenční 

zkoušku v budově fakulty podle aktuálně platných podmínek. 

2. Studenti jsou po dobu přítomnosti povinni dodržovat hygienická opatření platná v době ko-

nání zkoušky (např. podepsání prohlášení o bezinfekčnosti, test na COVID19, nošení respirá-

torů, dodržení odstupu od ostatních osob apod.). 

3. Pro prezenční zkoušky mohou studenti využít omluvy podle čl. 13 odst. 15 SZŘ i z důvodů 

omezení pohybu nebo uvalení karantény. Obdobně mohou využít omluvy v případě distanční 

ústní zkoušky, pokud nemohou zajistit minimální požadavky na technické a programové vy-

bavení ve smyslu metodiky VUT pro distanční zkoušení. Omluvu v těchto případech je nutné 

provést přes STUDIS, modul Omluvenky, a to neprodleně. 

Článek 7 Závěrečná ustanovení 

1. Tato příloha je účinná od 1. 12. 2021 do 4. 2. 2022 pro předměty otevřené v zimním semestru 

2021/2022. 

Ing. arch. MArch Jan Kristek, Ph.D. 

děkan 


